
 

Str. 1 / 3 
 

 
DODATEK č. 2 - SMĚRNICE č.2/2021 
Zásady pro řízení příspěvkových organizací města Kroměříž 
 
 
 
Zpracoval: 

 
Miroslav Marinčák odbor školství, mládeže a tělovýchovy  
 

 
Předložil: 

 
Mgr. Tomáš Opatrný, starosta města Kroměříže 
 

 
Schváleno: 

 
50. RMK dne 21.08.2024, usnesení č. RMK/24/50/1476 
 

 
Účinnost od: 1.9.2024 

 
 
Účinnost do: 

 
Neomezená 
 

 
Přílohy: 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Str. 2 / 3 
 

 
 
 
 
 
 
Tímto dodatkem č. 2  se mění Směrnici Města Kroměříž č. 2/2021 Zásady pro řízení 

příspěvkových organizací města Kroměříž, a to ve znění, které následuje: 
 
 
4. 1. Vymezení majetkových práv 
 
Při nakládání s majetkem je PO povinna se řídit příslušným ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zřizovací listinou 

a následujícími ustanoveními: 

- spravovat a využívat majetek efektivně, zejména k zajištění hlavní činnosti, pro kterou byla PO 

zřízena 

- majetek zajistit, sepsat, ocenit, vést o něm operativní a účetní evidenci a odepisovat jej v souladu 

s ustanovením zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
- v případě, že PO zpracuje kalkulaci nákladů a stanovení výše pronájmu dle přílohy č. 12, může 

nemovitý majetek krátkodobě pronajmout, nejdéle však na dobu jednoho roku (školské PO 

školního roku) tak, aby nebyl narušen chod organizace a hlavní účel, ke kterému byla organizace 

zřízena 

- bez souhlasu zřizovatele nemůže PO nemovitý majetek prodat, zastavit, darovat, nebo k němu 

svěřit majetková práva jiné osobě 

- PO je povinna nakládat s movitým majetkem v rámci předmětu činnosti a v rámci povolené 

doplňkové činnosti vymezené ve zřizovací listině 

- PO udržuje majetek zřizovatele v provozuschopném stavu a za tímto účelem provádí jeho údržbu 

a opravy. Havarijní opravy nutné k nevyhnutelnému odvrácení škody na majetku či vzniku 

nebezpečí ohrožujícího zdraví zaměstnanců a třetích osob je organizace povinna provést 

okamžitě. Neprodleně nahlásí VPO vzniklou havárii a doloží protokol o havárii či havarijním stavu 

majetku 

- stavební úpravy a opravy budov v hodnotě zakázky do 500.000,- Kč (bez DPH) v jednotlivých 

případech provádí ředitel PO samostatně v souladu se schváleným rozpisem rozpočtu na daný 

rok bez souhlasu zřizovatele, ale po projednání s VPO, přičemž PO je povinna zpracovat přílohu 

č. 7 a obeslat nejméně tři dodavatele u zakázek od 200.000 Kč (bez DPH). V případě nižší 

hodnoty zakázky od 50.000,- Kč (bez DPH) je PO povinna realizovat průzkum trhu v dané oblasti 

a pořídit o tomto písemný záznam. 

- pořízení movitého a investičního majetku do 500.000,- Kč (bez DPH) v jednotlivých případech  

nepodléhá písemnému souhlasu VPO, přičemž PO je povinna zpracovat přílohu č. 7 a obeslat 



 

Str. 3 / 3 
 

nejméně tři dodavatele u částek od 200.000 Kč (bez DPH). V případě nižší hodnoty, a to od 

10.000,- Kč (bez DPH), je PO povinna realizovat průzkum trhu v dané oblasti a pořídit o tomto 

písemný záznam 

- Na investice stavebního a technického charakteru v hodnotě zakázky nad částku 500.000,- Kč 

(bez DPH) v jednotlivých případech (v jednotlivé zakázce) bude zpracována příloha č. 6, která 

bude prostřednictvím VPO předložena Radě města k rozhodnutí o způsobu realizace. 

- Na opravy budov v hodnotě zakázky nad částku 500.000,- Kč (bez DPH) v jednotlivých případech 
bude zpracována příloha č. 5 a bude prostřednictvím VPO předložena Radě města k rozhodnutí 

o způsobu realizace. 

- pořízení hmotného a nehmotného majetku v hodnotě zakázky nad 500.000,- Kč (bez DPH) v 

jednotlivých případech bude prostřednictvím VPO předloženo Radě města ke schválení. 

- návrh na pořízení motorového vozidla v jakékoliv hodnotě předkládá ředitel PO prostřednictvím 

VPO ke schválení Radě a Zastupitelstvu. V případě realizace výběrového řízení bude vždy ve  

výběrové komisi zřizovatel zastoupen nejméně j jedním členem 

- v rámci péče o majetek zřizovatele a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, a příslušných prováděcích předpisů je PO povinna provádět 

pravidelnou inventarizaci hmotného a nehmotného majetku, pohledávek a závazků nejméně 

jedenkrát ročně, a to vždy ke konci účetního období, tj. k 31. 12. běžného roku 

- PO je povinna movitý majetek pojistit. Nemovitý majetek je pojištěn zřizovatelem. Sociální služby 
města Kroměříže řeší pojištění veškerého majetku samostatně 

 

PO není oprávněna bez souhlasu zřizovatele: 

- uzavírat smlouvy o půjčce v jakémkoliv rozsahu 

- přejímat na sebe závazky ručitele 

- pronajímat nepotřebný majetek a prostory na dobu delší, než jeden kalendářní rok (školské  

organizace školní rok) 

- uzavírat smlouvy o finančním leasingu 

- pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koupě 

- poskytovat dary jiným subjektům 

 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1.září 2024  
 
 
 

Mgr. Tomáš Opatrný, v. r. 
starosta města Kroměříž 

 
 


		2024-08-30T13:05:14+0200




